

тыс. руб.	Прим.	31 декабря 2017	31 декабря 2016 (скорректировано)	1 января 2016 (скорректировано)
АКТИВЫ				
Внеоборотные активы				
Гудвил (деловая репутация)	7	1 837 960	1 837 960	1 837 960
Нематериальные активы	8	17 595	22 737	26 271
Основные средства	9	3 863 838	2 929 236	2 411 275
Инвестиционная недвижимость	10	7 370	7 625	8 033
Финансовые активы для продажи		-	-	12
Прочие долгосрочные активы		-	-	2 000
Итого внеоборотных активов		5 726 763	4 797 558	4 285 551
Оборотные активы				
Займы выданные	12	23 703	22 000	15 005
Запасы	13	1 579 626	1 326 215	1 305 712
Торговая и прочая дебиторская задолженность	14	1 471 303	1 253 740	921 304
Денежные средства и их эквиваленты	15	6 918	50 930	7 883
Итого оборотных активов		3 081 550	2 652 885	2 249 903
Всего активов		8 808 313	7 450 442	6 535 453

Показатели консолидированного отчета об изменении капитала следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 15-58, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

тыс. руб.	Прим.	31 декабря 2017	31 декабря 2016 (скорректировано)	1 января 2016 (скорректировано)
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Собственный капитал				
Акционерный капитал	16	918 526	918 526	918 526
Эмиссионный доход		1 430	1 430	1 430
Нераспределенная прибыль		1 442 604	1 273 330	1 111 714
Итого собственного капитала, принадлежащего акционерам материнской компании Группы		2 362 560	2 193 286	2 031 670
Неконтролирующая доля		273 374	240 524	213 068
Всего собственного капитала		2 635 934	2 433 809	2 244 738
Долгосрочные обязательства				
Кредиты и займы	18	3 048 588	1 711 138	838 978
Отложенные налоговые обязательства	19	21 053	20 225	14 968
Итого долгосрочных обязательств		3 069 641	1 731 363	853 946
Краткосрочные обязательства				
Кредиты и займы	18	1 849 602	2 328 280	2 582 040
Торговая и прочая кредиторская задолженность	20	1 069 989	767 335	717 961
Отложенный доход		-	4 403	9 696
Прочие обязательства	21	183 147	185 251	127 073
Итого краткосрочных обязательств		3 102 738	3 285 270	3 436 769
Итого обязательств		6 172 379	5 016 633	4 290 715
Всего собственного капитала и обязательств		8 808 313	7 450 442	6 535 453

ПАО «Химпром»
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
 закончившийся 31 декабря 2017 года

тыс. руб.	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2017	За год, закончившийся 31 декабря 2016 (скорректировано)
Выручка	22	10 445 754	9 233 024
Себестоимость продаж	23	(7 144 029)	(6 372 302)
Валовая прибыль		3 301 725	2 860 722
Коммерческие расходы	24	(1 054 107)	(904 988)
Административные расходы	25	(875 650)	(667 578)
Налоги, кроме налога на прибыль		(66 194)	(66 840)
Прочие доходы	26	61 912	88 614
Прочие расходы	27	(174 920)	(147 052)
Операционная прибыль		1 192 766	1 162 878
Финансовые доходы	28	5 013	91 305
Финансовые расходы	28	(371 785)	(423 146)
Финансовые расходы нетто		(366 772)	(331 841)
Прибыль до налогообложения		825 994	831 038
Расход по налогу на прибыль	29	(178 608)	(180 826)
Чистая прибыль за отчетный год		647 386	650 212
Чистая прибыль за отчетный год, относящаяся к:			
Акционерам материнской компании			
Группы		543 265	545 637
Неконтролирующей доле участия		104 121	104 575
Прочий совокупный доход		-	-
Общий совокупный доход		647 386	650 212
Общий совокупный доход, относящийся к			
Акционерам материнской компании			
Группы		543 265	545 637
Неконтролирующей доле участия		104 121	104 575
Прибыль на акцию	17		
Базовая прибыль на акцию	17	0	0
Разводненная прибыль на акцию	17	0	0

Финансовая отчетность была утверждена руководством 26 апреля 2018 г. и от имени руководства ее подписал:

Директор по экономике и финансам

ПАО «Химпром»

(по доверенности от 09 апреля 2018 г. №НЧХП/116)



Е.В. Колесникова

Показатели консолидированного отчета об изменении капитала следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 15-58, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.